
 

（単位：円）

科　　　目 2024年度予算 2023年度予算 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）　経常収益

　　　①基本財産運用益

    　　　　基本財産受取利息 4,805,000 4,805,000 0

    　　　　基本財産受取配当金 24,000,000 24,000,000 0

　　　②受取寄付金

　　　　　　受取寄付金 100,000,000 103,000,000 △ 3,000,000

　　　③雑収益

　　　　　　受取利息 0 0 0

　　　　 経常収益計 128,805,000 131,805,000 △ 3,000,000

　　（２）　経常費用

　　　①事業費

　　　　　活動助成金 51,000,000 51,000,000 0

　　　　　活動助成金（子ども） 7,000,000 7,000,000 0

　　　　　活動助成金（災害時） 5,000,000 5,000,000 0

　　　　　助成金（調査研究） 35,600,000 35,600,000 0

　　　　   講演会事業 500,000 500,000 0

　　　　　給与負担金 9,950,000 9,950,000 0

　　　　　諸謝金 3,600,000 3,600,000 0

　　　　　助成者選考会議費 500,000 500,000 0

　　　　　印刷製本費 300,000 2,500,000 △ 2,200,000

　　　　　広告費 2,000,000 3,050,000 △ 1,050,000

　　　　　通信運搬費 900,000 900,000 0

　　　　　事業事務費 900,000 900,000 0

　　　　　旅費交通費 2,200,000 2,200,000 0

　　　　　消耗品費 0 50,000 △ 50,000

　　　　　消耗什器備品費 0 50,000 △ 50,000

　　　　　 雑費 0 50,000 △ 50,000

　　　　事業費計 119,450,000 122,850,000 △ 3,400,000

　　　②管理費

　　　　　役員報酬 2,150,000 2,150,000 0

　　　　　給与負担金 6,400,000 6,400,000 0

　　　　　福利厚生費 100,000 100,000 0

　　　　　賃借料 14,000,000 13,900,000 100,000

　　　　　会議費 600,000 600,000 0

　　　　　諸会費 200,000 200,000 0

　　　　　備品費 550,000 550,000 0

　　　　　事務用品費 350,000 350,000 0

　　　　　通信運搬費 1,100,000 1,000,000 100,000

　　　　　図書費 100,000 100,000 0

　　　　　研修費 50,000 50,000 0

　　　　　旅費交通費 300,000 300,000 0

　　　　　雑費 800,000 800,000 0

　　　　　管理費計 26,700,000 26,500,000 200,000

　　　　　経常費用計 146,150,000 149,350,000 △ 3,200,000

　　　　　　当期経常増減額 △ 17,345,000 △ 17,545,000 200,000
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科　　　目 2024年度予算 2023年度予算 増減

　２．経常外増減の部

　　（１）　経常外収益

合併に伴う一般正味財産増加額 0 37,531,518 △ 37,531,518

           経常外収益計 0 37,531,518 △ 37,531,518

　　（２）　経常外費用

　　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 37,531,518 △ 37,531,518

　　　　　    当期一般正味財産増減額 △ 17,345,000 19,986,518 △ 37,331,518

　　　　　一般正味財産期首残高 213,489,958 167,798,850 45,691,108

　　　　　一般正味財産期末残高 196,144,958 187,785,368 8,359,590

Ⅱ　指定正味財産増減の部

合併に伴う指定正味財産増加額 0 103,000,000 △ 103,000,000

　　　　　 一般正味財産への振替額 0 0 0

　　　　　指定正味財産増減額 0 103,000,000 △ 103,000,000

　　　　　指定正味財産期首残高 2,389,146,594 1,973,522,163 415,624,431

　　　　　指定正味財産期末残高 2,389,146,594 2,076,522,163 312,624,431

Ⅲ　正味財産期末残高 2,585,291,552 2,264,307,531 320,984,021

 



（単位：円）

福祉・医療

ボランティア助成事業

保健・医療等

研究助成事業
共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　１．経常増減の部

　　　　（１）　経常収益

　　　　　　①基本財産運用益

　　　　　　　 基本財産受取利息 0 0 3,204,935 3,204,935 1,600,065 4,805,000

　　　　　　　 基本財産受取配当金 0 0 16,008,000 16,008,000 7,992,000 24,000,000

　　　　　　②受取寄付金

　　　　　　　 受取寄付金 0 0 95,000,000 95,000,000 5,000,000 100,000,000

　　　　　　　 経常収益計 0 0 114,212,935 114,212,935 14,592,065 128,805,000

　　　　（２）　経常費用

　　　　　　①事業費

　　　　　　　 助成金（ボランティア活動） 51,000,000 0 0 51,000,000 0 51,000,000

　　　　　　　 助成金（子ども支援活動） 7,000,000 0 0 7,000,000 0 7,000,000

　　　　　　　 助成金（災害時支援活動） 5,000,000 0 0 5,000,000 0 5,000,000

　　　　　　　 助成金（調査研究） 0 35,600,000 0 35,600,000 0 35,600,000

　　　　   　  講演会事業 0 500,000 0 500,000 0 500,000

　　　　　　　 給与負担金 6,200,000 3,750,000 0 9,950,000 0 9,950,000

　　　　　　　 諸謝金 1,500,000 2,100,000 0 3,600,000 0 3,600,000

　　　　　　　 助成者選考会議費 300,000 200,000 0 500,000 0 500,000

　　　　　　　 印刷製本費 200,000 100,000 0 300,000 0 300,000

　　　　　　　 広告費 500,000 1,500,000 0 2,000,000 0 2,000,000

　　　　　　　 通信運搬費 600,000 300,000 0 900,000 0 900,000

　　　　　　　 事業事務費 400,000 500,000 0 900,000 0 900,000

　　　　　　　 旅費交通費 1,500,000 700,000 0 2,200,000 0 2,200,000

　　　　　     消耗品費 0 0 0 0 0 0

　　　　　     消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0

　　　　　     雑費 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　事業費計 74,200,000 45,250,000 0 119,450,000 0 119,450,000

　　　　　　②管理費

　　　　　　　 役員報酬 0 0 0 0 2,150,000 2,150,000

　　　　　　　 給与負担金 0 0 0 0 6,400,000 6,400,000

　　　　　　　 福利厚生費 0 0 0 0 100,000 100,000

　　　　　　　 賃借料 0 0 0 0 14,000,000 14,000,000

　　　　　　　 会議費 0 0 0 0 600,000 600,000

　　　　　　　 諸会費 0 0 0 0 200,000 200,000

　　　　　　　 備品費 0 0 0 0 550,000 550,000

　　　　　　　 事務用品費 0 0 0 0 350,000 350,000

　　　　　　　 通信運搬費 0 0 0 0 1,100,000 1,100,000

　　　　　　　 図書費 0 0 0 0 100,000 100,000

　　　　　　　 研修費 0 0 0 0 50,000 50,000

　　　　　　　 旅費交通費 0 0 0 0 300,000 300,000

　　　　　　　 雑費 0 0 0 0 800,000 800,000

　　　　　　　管理費計 0 0 0 0 26,700,000 26,700,000

　　　　　　　　経常費用計 74,200,000 45,250,000 0 119,450,000 26,700,000 146,150,000

　　　　　　  　　当期経常増減額 △ 74,200,000 △ 45,250,000 114,212,935 △ 5,237,065 △ 12,107,935 △ 17,345,000

　　２．経常外増減の部

　　　　（１）　経常外収益

               経常外収益計 0 0 0 0 0 0

　　　　（２）　経常外費用

　　　　　　　 経常外費用計 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 74,200,000 △ 45,250,000 114,212,935 △ 5,237,065 △ 12,107,935 △ 17,345,000

　　　　　　　　一般正味財産期首残高 △ 56,878,930 △ 39,179,792 108,430,149 12,371,427 201,118,531 213,489,958

　　　　　　　　一般正味財産期末残高 △ 131,078,930 △ 84,429,792 222,643,084 7,134,362 189,010,596 196,144,958

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　　　　一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　指定正味財産期首残高 1,635,487,643 76,950,000 0 1,712,437,643 676,708,951 2,389,146,594

　　　　　　　　指定正味財産期末残高 1,635,487,643 76,950,000 0 1,712,437,643 676,708,951 2,389,146,594

Ⅲ　正味財産期末残高 1,504,408,713 △ 7,479,792 222,643,084 1,719,572,005 865,719,547 2,585,291,552
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